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PROTOKÓŁ Nr 4/2022 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury, Sportu oraz Turystyki  

i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Orzyszu w dniu 20 kwietnia 2022 roku o godz. 13.00  

w sali nr 113 Urzędu Miejskiego w Orzyszu  

Ad. 1  

Obradom przewodniczyła Dorota Sienkiewicz – Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Opieki 

Społecznej, Oświaty, Kultury, Sportu oraz Turystyki i Promocji Gminy Rady Miejskiej w 

Orzyszu, która o godz. 13.00 otworzyła posiedzenie i powitała obecnych na spotkaniu: 

Burmistrza Orzysza, dyrektor Ośrodka Zdrowia w Orzyszu oraz dyrektora MOSiR w Orzyszu.  

Na stan 8 radnych obecność potwierdziło 5 radnych. Lista obecności jako załącznik nr 1 do 

protokołu). 
 

Ad. 2 

Zmian i uzupełnień do porządku obrad nie zgłoszono. 
 

Realizowany porządek posiedzenia wg przesłanego w zaproszeniach: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

4. Funkcjonowanie SPM-GOZ w Orzyszu . Sprawozdanie za 2021 rok i plany na 2022 rok. 

5. Realizacja szczepień mieszkańców Gminy przeciw COVID-19. 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał na Sesję Rady Miejskiej w Orzyszu w sprawie: 

-  zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego – 

Miejsko – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Orzyszu 

7. . Wnioski, zapytania, informacje. 
 

Ad. 3 
Do protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji nie wpłynęły uwagi, a więc protokół przyjęto 
przez aklamację. 
 

Ad. 4 – 6 
Informacje o funkcjonowaniu ośrodka oraz realizacji szczepień przedstawiła Dyrektor 
Ośrodka Zdrowia Zuzanna Konopa i stanowią załącznik nr 2 do protokołu. 
Podkreśliła, że w tym roku będzie duża koncentracja na realizacji inwestycji polegającej na 
termomodernizacji budynku ośrodka. Przy tej okazji poinformowała, że w połaci dachowej 
budynku od strony podwórka stwierdzono wielką zgniliznę, która zdaniem inspektora 
nadzoru grozi katastrofą. W związku z tym zwróciła się o zwołanie komisji eksperckiej, aby 
podjąć decyzję, jaki kierunek prac dalej przyjąć. Zdaniem kierownik połacie te razem z 
krokwiami trzeba wykonać tak jak się należy, razem z położeniem blachodachówki. Zostały 
już zlecone prace kosztorysowe, podkreślając, że są to koszty horrendalnie wysokie. Dyrektor 
liczyła się ze zwiększeniem kosztów inwestycji ale nie tak wysokimi, co burzy harmonogram 
prac. Praktycznie stanowią połowę kosztów inwestycji. Wobec zaistniałej sytuacji planowany 
remont parkingu zostanie przesunięty na dalszy plan.  
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Burmistrz uzupełniając informacje poinformował, że odbyła się Społeczna Rada Ośrodka 
Zdrowia, na którym pozytywnie zaopiniowała roczne sprawozdanie finansowe i przyznała 
nagrodę dla Dyrektor. Podziękował Zuzannie Konopa za pracę i podkreślił, że powołanie 
dyrektora ośrodka zdrowia było dobrym pomysłem, który teraz przynosi efekty. Na koniec 
2021 roku dyrektor wygenerowała zysk w wysokości 304 900 zł, co stanowi dwukrotność 
roku 2020. O dodatkowych pracach przy remoncie budynku pierwszy raz słyszy i jest to 
temat do obejrzenia i ustalenia dalszych działań. 
 

Pozyskane pół miliona złotych za wyszczepienia mieszkańców zostanie przeznaczone na 
budowę budynku do rehabilitacji o powierzchni 160 m2 .. Pozwoli to na przesunięcia 
gabinetów lekarskich i stworzy lepsze warunki przyjęć pacjentów.  Powstał również pomysł 
wybudowania tężni przy ośrodku zdrowia. Inwestycja byłby ze środków zewnętrznych. 
Docelowo powstałoby centrum rehabilitacyjno-leczniczo-rekreacyjne. Działanie te są zgodne 
z planowaną strategią pod nazwą Orzysz – miasto zielonych projektów, Orzysz – park a może 
nawet miasto uzdrowiskowe. 
 

Przewodnicząca Komisji Dorota Sienkiewicz zapytała kto sfinansował wspomnianą nagrodę w 
wysokości 0,5 mln zł.  
 

Dyrektor Zuzanna Konopa wręczenie nagród odbyło się za pośrednictwem wojewody.  
 

Burmistrz zaznaczył, że nie było informacji o konkursie, rząd tego medialnie nie nagłaśniał. 
Przez trzy miesiące od sierpnia 2021 r. przeprowadzono ciche badanie przyrostu 
mieszkańców w pełni zaszczepionych. 
 

Przewodnicząca Komisji Dorota Sienkiewicz  zapytała, z czego wynika rozpiętość w podanych 
liczbach świadczeń zrealizowanych przez ośrodek: świadczenia patronażowe 74-224, 
świadczenia przy wizytach położnych 70-407. 
 

Dyrektor Zuzanna Konopa  rozpiętość wynika z tego, że patronaż wykonują pielęgniarki nie 
położne, a edukacja przedporodowa jest innym świadczeniem realizowanym przez inną 
osobę. Na liczbę świadczeń składają składowe, które punktowane są przez NFZ . 
 

Przewodnicząca Komisji Dorota Sienkiewicz  zwróciła uwagę na ilość przyjętych pacjentów w 
rehabilitacji 819 i wykonanych dla nich świadczeń aż 21 752. Stanowi to 27 świadczeń na 1 
pacjenta, czy jest to możliwe? 
 

Dyrektor Zuzanna Konopa  odpowiedziała, że jest to możliwe i może być więcej, ponieważ 
każde podłączenie do każdego urządzenia to jest  jedno świadczenie, za które są punkty. 
Jedno świadczenie może mieć kilka punktów a świadczenie rehabilitacyjne jednego pacjenta 
stanowi minimum 10 zabiegów i z tego wychodzą tysiące świadczeń. NFZ rozlicza z ilości 
zrealizowanych punktów.  
Więcej pytań nie zgłoszono. 
 

Ad. 6 
Opiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego – Miejsko – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Orzyszu 
Radni otrzymali materiały, zapoznali się z nim i Przewodnicząca zapytała, czy jest potrzeba 
szczegółowych wyjaśnień Dyrektor Ośrodka. 
Członkowie Komisji: nie ma takiej potrzeby. 
 

Przewodnicząca Komisji Dorota Sienkiewicz zapytała, o środki zgromadzone na rachunku 
bankowym w wysokości 515 tys zł, rozumie, że w tym jest 0,5 mln nagrody. 
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Dyrektor Zuzanna Konopa  zaprzeczyła, ponieważ środki pieniężne z nagrody znajdują się na 
koncie Gminy. Środki zgromadzone na koncie bankowym są środkami wypracowanymi przez 
pracowników przychodni. Dodała, że środki zastane po poprzednikach pomnożyła 
trzykrotnie. 
 

Burmistrz wskazał na, że środki o które zapytała Przewodnicząca składają się z zysku i 
bieżącego funkcjonowania. Dość istotną informacją jest wygenerowany zys w wysokości 
304959,17 zł, gdzie w poprzednim roku był w wysokości 11 779,40 zł.  
 

Przewodnicząca Komisji Dorota Sienkiewicz pogratulowała Dyrektor tak dobrego wyniku 
finansowego. 
 

Więcej pytań nie zgłoszono. 
 

Przewodnicząca Komisji przedstawiła wniosek o zaopiniowanie projektu uchwały i zarządziła 
głosowanie. 
Komisja w głosowaniu jawnym głosowała: „za”– 5; „przeciw” – 0; „wstrzyma. się” – 0 
Komisja wydała opinię p o z y t y w n ą. 
 

Ad. 7. 
Przewodnicząca Komisji Dorota Sienkiewicz zwróciła uwagę na nową zabawkę ustawioną w 
Ogródku Jordanowskim. Zdaniem Radnej zabawka nie współgra z otoczeniem placu, jest z 
innego materiału i nadmiernie kolorowa. Zaproponowała zamianę na urządzenie z placu 
zabaw przy przedszkolu, które jest drewniane i dobrze wpisałoby się w otoczenie Ogródka.  
 

Burmistrz wyjaśnił, że nie możliwa jest zamiana, ponieważ zabawka została zakupiona z 
projektu i ze względu na trwałość projektu musi stać w Ogródku Jordanowskim. Urządzenia 
drewniane są ładne ale trudne i drogie w konserwacji, dlatego zdecydowano o zakupie z 
tworzywa sztucznego. Z drugiego przetargu planowany jest zakup mini siłowni dla starszych 
dzieci i montaż po drugiej stronie ścieżki. 
 

Przewodnicząca Komisji Dorota Sienkiewicz w imieniu rodziców podziękowała Burmistrzowi 
za stworzenie na terenie miasta wielu miejsc do zabawy dla młodszych dzieci. 
 

Na zakończenie Burmistrz poinformował, że firma, która projektowała plac uzupełni w 
zabawce wypalone oczy. Teraz miejsce to jest monitorowane, co powinno zapobiec takim 
zdarzeniom.  
 

Wobec wyczerpania porządku obrad  Przewodnicząca Komisji Dorota Sienkiewicz o godz. 
13:38 zamknęła posiedzenie komisji. 
 
 
Protokół sporządziła       Przewodnicząca obrad 
/-/ Joanna Drabent        /-/ Dorota Sienkiewicz 


